
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/955/2015/Z/10
Z Á P I S

z 10. schůze Rady města České Budějovice konané dne 13. 5. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Václav Fál, Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D., 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Mgr. Pavel 
Matoušek, MBA, Ing. Jiří Svoboda, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Ing. Ivo Moravec

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda, od bodu programu poř. č. 33 jednání 
řídil náměstek Ing. Jaromír Talíř.
Nově byly do návrhu programu zařazeny materiály čj. KP-RM/938/2015/M/814 Plná moc 
k podání žádosti o vydání závazného stanoviska k jinému umístění stavby Otáčivého 
hlediště v Českém Krumlově a čj. KP-RM/939/2015/M/815 Udělení výjimky z nařízení č. 
1/2006 Tržní řád, ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
a z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání, v rámci akce "Den 
s Boschem" k 750. výročí založení města České Budějovice.
Byl schválen program 10. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 9. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 30. 4. 2015.
Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem 
Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/850/2015/M/736
Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu statutárního města České 
Budějovice na podporu památkové péče v roce 2015
Přijato usnesení č. 687/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Ivana Popelová, předsedkyně památkové komise rady města

2. číslo jednací KP-RM/904/2015/M/782
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2014
Přijato usnesení č. 688/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Hovorka, předseda kulturní komise rady města

3. číslo jednací KP-RM/845/2015/M/731
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2014



2

Přijato usnesení č. 689/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Šalda, předseda komise rady města pro cestovní ruch

4. číslo jednací KP-RM/844/2015/M/730
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2015 - 1. výzva
Přijato usnesení č. 690/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Šalda, předseda komise rady města pro cestovní ruch

5. číslo jednací KP-RM/907/2015/M/785
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2015 - 1. výzva v rámci opatření č. 7
Přijato usnesení č. 691/2015 (6,4,0,0/10)
Předsedou komise byl předložen nový seznam vybraných žádostí o poskytnutí dotací nad 
50.000 Kč označený č. 2a, který obsahuje subjekty ATS INVEST, s. r. o. – Surrealismus 
– Salvator Dalí Etc. v částce 251.000 Kč, Milan Binder – Vlastní známka – 750 let ČB 
v částce 170.000 Kč a ART 4 PROMOTION, s. r. o. – VLTAVA ŽIJE – 750 let města 
České Budějovice v částce 570.000 Kč.
Hlasováno bylo o protinávrzích v opačném pořadí:
Protinávrh Mgr. Látala – vyjít z původního seznamu č. 2 a ponížit částku 400.000 Kč na 
200.000 Kč pro ART 4 PROMOTION, s. r. o. – VLTAVA ŽIJE – 750 let města České 
Budějovice a rozdíl ve výši 200.000 Kč poskytnout Hrát2Objevovat, o. p. s. – 
ENERGIE@ČLOVĚK.MĚSTO - nebylo hlasováno.
Protinávrh Ing. Konečného ponížit v seznamu č. 2a částku 570.000 Kč na 500.000 Kč 
pro ART 4 PROMOTION, s. r. o., a zařadit do seznamu č. 2a dotaci ze seznamu č. 2 pro 
Jihočeské pěvecké sdružení České Budějovice na akci Českobudějovický rodák V. M. 
Jírovec – znovunalezená legenda v částce 69.500 Kč, byl přijat (6,4,0,0/10).
Protinávrh JUDr. Bouzka – vyjít z původního seznamu č. 2 a ponížit částku 400.000 Kč 
na 250.000 Kč pro ART 4 PROMOTION, s. r. o. – VLTAVA ŽIJE – 750 let města České 
Budějovice a rozdíl ve výši 150.000 Kč poskytnout Hrát2Objevovat, o. p. s. – 
ENERGIE@ČLOVĚK.MĚSTO, nebyl přijat (4,2,4,0/10).
JUDr. Bouzek požádal zapsat, že dotace navržená v seznamu č. 2a ve výši 570.000 Kč 
pro ART 4 PROMOTION, s. r. o., je přemrštěná a on s touto částkou zásadně nesouhlasí. 
Zároveň upozornil, že v původním seznamu č. 2 nebyl uveden subjekt ATS INVEST, s. r. 
o., s projektem Surrealismus – Salvator Dalí Etc. – požadovaná dotace ve výši 
251.000 Kč.
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Hovorka, předseda kulturní komise rady města

6. číslo jednací KP-RM/905/2015/M/783
Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. - návrh na rozhodnutí jediného 
společníka při výkonu působnosti valné hromady
Přijato usnesení č. 692/2015 (9,0,0,0/9)
Doc. Kozlová požádala zapsat, že je členkou dozorčí rady spol. Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o.
Jednání přítomen: Ing. Josef Schoř, jednatel spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o.

7. číslo jednací KP-RM/847/2015/M/733
Závěrečná zpráva o realizaci IPRM Sídliště Máj 
Přijato usnesení č. 693/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jiřina Leštinová, zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, 
Ing. Petr Käfer, pověřený vedením odd. fondů EU ORVZ

8. číslo jednací KP-RM/908/2015/M/786
Podpora standardizace OSPOD České Budějovice -  prodloužení termínu realizace akce
Přijato usnesení č. 694/2015 (10,0,0,0/10)



3

Jednání přítomen: Jiřina Leštinová, zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, 
Ing. Petr Käfer, pověřený vedením odd. fondů EU ORVZ

9. číslo jednací KP-RM/862/2015/M/747
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "ZŠ Máj I, M. Chlajna 21, ČB - 
Oprava podlah a ostění v tělocvičnách" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 695/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jiřina Leštinová, zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/881/2015/M/759
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Cyklostezka Jírovcova a přejezd pro cyklisty v ul. 
Na Sadech" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 696/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Jiřina Leštinová, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/924/2015/M/802
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ – jednací řízení 
bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 697/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Jiřina Leštinová, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/935/2015/M/813
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - jednací 
řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 698/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Jiřina Leštinová, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/864/2015/M/749
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci hudební produkce a stánkového 
prodeje na Sokolském ostrově u Sokolovny
Přijato usnesení č. 699/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Petr Jaroš, odd. správy komunikací OSVS

14. číslo jednací KP-RM/875/2015/M/754
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Realizační dokumentace k projektu organizace 
dopravy na vymezeném území statutárního města České Budějovice" - zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 700/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Petr Jaroš, odd. správy komunikací OSVS

15. číslo jednací KP-RM/890/2015/M/768
Návrh postupu při zadání zakázek týkajících se doplnění či obnovy veřejného osvětlení
Přijato usnesení č. 701/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Petr Jaroš, odd. správy komunikací OSVS

16. číslo jednací KP-RM/923/2015/M/801
Žádost o udělení souhlasu se vstupem do komunikace 1. kategorie - ulice Stradonická
Přijato usnesení č. 702/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Petr Jaroš, odd. správy komunikací OSVS



4

17. číslo jednací KP-RM/939/2015/M/815
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád, ze sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací a z ceníku parkovného za stání silničních a motorových 
vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené 
stání, v rámci akce "Den s Boschem" k 750. výročí založení města České Budějovice
Přijato usnesení č. 703/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Petr Jaroš, odd. správy komunikací OSVS

18. číslo jednací KP-RM/929/2015/M/807
Poskytnutí ceny do městské facebookové soutěže "Otazníky královských Budějovic"
Přijato usnesení č. 704/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

19. číslo jednací KP-RM/928/2015/M/806
Ceník vstupného pro letní plovárnu pro rok 2015
Přijato usnesení č. 705/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

20. číslo jednací KP-RM/884/2015/M/762
Rozpočtové opatření číslo 69 - úprava rozpočtu 2015
Přijato usnesení č. 706/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

21. číslo jednací KP-RM/902/2015/M/780
Rozpočtová opatření číslo 70 až 75
Přijato usnesení č. 707/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

22. číslo jednací KP-RM/899/2015/M/777
Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 29
Přijato usnesení č. 708/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

23. číslo jednací KP-RM/886/2015/M/764
Návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě nezávislého autora 
o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2014
Přijato usnesení č. 709/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

24. číslo jednací KP-RM/922/2015/M/800
Smlouva o poskytování IT služeb mezi statutárním městem České Budějovice 
a příspěvkovou organizací  Sportovní zařízení města České Budějovice
Přijato usnesení č. 710/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

25. číslo jednací KP-RM/882/2015/M/760
Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu
Přijato usnesení č. 711/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Antonín Princ, předseda představenstva a ředitel Jihočeského 
vodárenského svazu, Mgr. Juraj Thoma, místopředseda představenstva Jihočeského 
vodárenského svazu

26. číslo jednací KP-RM/853/2015/M/739
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 



5

podporu sportu v roce 2015 - opatření č. 1
Přijato usnesení č. 712/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda sportovní komise rady města

27. číslo jednací KP-RM/848/2015/M/734
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2015 - opatření č. 2
Přijato usnesení č. 713/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda sportovní komise rady města

28. číslo jednací KP-RM/849/2015/M/735
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2015 - opatření č. 3
Přijato usnesení č. 714/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda sportovní komise rady města

29. číslo jednací KP-RM/856/2015/M/742
Poskytnutí investičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2015 - 
opatření č. 5
Přijato usnesení č. 715/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda sportovní komise rady města

30. číslo jednací KP-RM/855/2015/M/741
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2015 - 
opatření č. 6
Přijato usnesení č. 716/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda sportovní komise rady města

31. číslo jednací KP-RM/892/2015/M/770
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Fr. Ondříčka 46, České Budějovice
Přijato usnesení č. 717/2015 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

32. číslo jednací KP-RM/893/2015/M/771
Dispozice s majetkem města – sníženého nájemného z prostoru sloužícího podnikání 
v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice - nájemce KVC Pansofie, o. 
p. s.
Přijato usnesení č. 718/2015 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

33. číslo jednací KP-RM/895/2015/M/773
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Hroznová 24, České Budějovice, Anny Brablíkové, dle ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ, 
o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu v souvislosti s převodem 
podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží
Přijato usnesení č. 719/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

34. číslo jednací KP-RM/896/2015/M/774
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Jirsíkova 2, České Budějovice - Incogniti o. s., dle ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ, 
o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu v souvislosti s převodem 
podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží



6

Přijato usnesení č. 720/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

35. číslo jednací KP-RM/912/2015/M/790
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 o velikosti 
2+1 v domě Dr. Stejskala 14, České Budějovice
Přijato usnesení č. 721/2015 (8,0,1,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 35-44.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

36. číslo jednací KP-RM/913/2015/M/791
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 o velikosti 
3+1 v domě Krajinská 21, České Budějovice
Přijato usnesení č. 722/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

37. číslo jednací KP-RM/914/2015/M/792
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 o velikosti 
1+1 v domě Široká 6, České Budějovice
Přijato usnesení č. 723/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

38. číslo jednací KP-RM/915/2015/M/793
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 724/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

39. číslo jednací KP-RM/916/2015/M/794
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 725/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

40. číslo jednací KP-RM/917/2015/M/795
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 76, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 726/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

41. číslo jednací KP-RM/918/2015/M/796
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 727/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

42. číslo jednací KP-RM/919/2015/M/797
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Lannova tř. 15, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu



7

Přijato usnesení č. 728/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

43. číslo jednací KP-RM/920/2015/M/798
Dispozice s byty – uzavření standardní nájemní smlouvy na byt č. 110 o velikosti 0+1 
v domě Dlouhá 16, České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 729/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

44. číslo jednací KP-RM/921/2015/M/799
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 29 o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 730/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o, Ladislav 
Volf

45. číslo jednací KP-RM/911/2015/M/789
Řádná valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., svolaná na 
27. 5. 2015
Přijato usnesení č. 731/2015 (9,0,0,0/9)
Mgr. Matoušek navrhl oddělené hlasování o bodu III. odst. 1 písm. e) s tím, že navrhuje 
v rámci vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady vypuštění textu v čl. 4.3. 
a 4.9. a změnu čl. 4.8. - jeho protinávrh nebyl přijat (5,0,4,0/9).
Mgr. Matoušek a Ing. Konečný požádali zapsat, že hlasovali pro.
Dále bylo hlasováno o usnesení v původním znění v části III. ukládá 1. delegovanému 
zástupci statutárního města České Budějovice při zastupování statutárního města České 
Budějovice na řádné valné hromadě společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., svolané 
na 27. 5. 2015 hlasovat následovně:
písm. e) k bodu č. 11 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:
Uplatnit a hlasovat PRO tento návrh usnesení: 
„Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., schvaluje vzorovou 
smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady podle § 59 zákona o obchodních 
korporacích mezi Teplárnou České Budějovice, a. s., a členem dozorčí rady Teplárny 
České Budějovice, a. s., a to ve zněních předloženém valné hromadě; valná hromada 
rovněž schvaluje podmínky a odměny obsažené v této vzorové smlouvě jako odměny 
obvyklé ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona o obchodních korporacích a jako jiné 
plnění ve smyslu ustanovení § 61 odst. 1 zákona o obchodních korporacích.“ - usnesení 
nebylo přijato (5,4,0,0/9). 
Dále bylo hlasováno o zbývající části usnesení v původně předloženém znění 
s vypuštěním bodu III. odst. 1 písm. e) (9,0,0,0/9).
JUDr. Bouzek požádal zapsat, že hlasoval pro schválení textu v odst. 1 písm. e).

46. číslo jednací KP-RM/888/2015/M/766
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 95 v k. ú. České Budějovice 6, 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3 - 
STARNET, s. r. o.
Přijato usnesení č. 732/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 46-48.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/883/2015/M/761
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na stavbu "ČB, garáž u Dobr. st., p. Kosáčková, kNN"



8

Přijato usnesení č. 733/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/872/2015/M/751
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 2690 v k. ú. České Budějovice 6 – kabel NN, 
Šroubárenská ul.   
Přijato usnesení č. 734/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/878/2015/M/757
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti v rámci stavby "I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice - SO 
401 - veřejné osvětlení"
Přijato usnesení č. 735/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/876/2015/M/755
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 485/1 v k. ú. Roudné – kabel VN
Přijato usnesení č. 736/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/873/2015/M/752
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání - převod pozemků pod stavbou 
komunikace parc. č. 1201/78 a 1201/79 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 737/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/874/2015/M/753
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3321/4 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 738/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 3321/4 (orná půda) o výměře 807 m2 
v k. ú. České Budějovice 7, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem 
spojených, nebylo usnesení přijato (2,0,6,0/8). 
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/889/2015/M/767
Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 4733/10 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 739/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části schvaluje záměr odkoupení pozemku parc. č. 4733/10 ost. plocha, ostatní 
komunikace o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby za 
cenu ve výši 14.840 Kč, nebylo usnesení přijato (5,0,3,0/8).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/898/2015/M/776
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu 2. etapy Jihočeského 
vědeckotechnického parku – rozšíření ulice Lipová, k. ú. České Budějovice 2 – 
odkoupení ZTV
Přijato usnesení č. 740/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru



9

55. číslo jednací KP-RM/900/2015/M/778
Dispozice s majetkem města – odkoupení částí pozemků parc. č. 1195/1, 1195/2, 1195/3, 
1195/4, 1195/6, 1195/7, 1195/9 a 1195/19, vše v k. ú. České Budějovice 3 – „severní 
spojka“ (JIP majetková, s. r. o.)
Přijato usnesení č. 741/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/897/2015/M/775
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zpracování Koncepce protipovodňové ochrany 
obce s rozšířenou působností České Budějovice" – zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 742/2015 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

57. číslo jednací KP-RM/903/2015/M/781
"Regenerace sídliště Máj – úsek 02" - dodatek č. 8
Přijato usnesení č. 743/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

58. číslo jednací KP-RM/909/2015/M/787
„Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ - dodatek č. 6
Přijato usnesení č. 744/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

59. číslo jednací KP-RM/934/2015/M/812
Žádost o výměnu technologie digitálního kina Kotva - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 745/2015 (7,0,0,0/7)

60. číslo jednací KP-RM/938/2015/M/814
Plná moc k podání žádosti o vydání závazného stanoviska k jinému umístění stavby 
Otáčivého hlediště v Českém Krumlově
Přijato usnesení č. 746/2015 (7,0,0,0/7)

61. číslo jednací KP-RM/906/2015/M/784
Udělení výjimky ze "Zásad pro umísťování do domů s pečovatelskou službou 
a bezbariérových bytů na území města České Budějovice"
Usnesení nebylo přijato (2,0,5,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

62. číslo jednací KP-RM/879/2015/M/758
Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy a Mateřské školy, 
Kubatova 1, České Budějovice a Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 747/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

63. číslo jednací KP-RM/901/2015/M/779
Povolení II. výjimky z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, Nerudova 53, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 748/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

64. číslo jednací KP-RM/861/2015/M/746
Dohody o vytvoření společných školských obvodů s obcemi Borek, Hrdějovice a  Úsilné
Přijato usnesení č. 749/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

65. číslo jednací KP-RM/858/2015/M/744
Dispozice s byty - pronájem služebního bytu v areálu Základní školy a Mateřské školy, L. 
Kuby 48, České Budějovice



10

Přijato usnesení č. 750/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

66. číslo jednací KP-RM/859/2015/M/745
Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 10355 A ze 
dne 10. 10. 2001 - vysílač společnosti Vodafone Czech Republic, a. s. - škola 
Novohradská 115
Přijato usnesení č. 751/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

67. číslo jednací KP-RM/927/2015/M/805
Dispozice s majetkem města - výpůjčka skateparku na pozemku parc. č. 2099/230 v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 752/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

68. číslo jednací KP-RM/894/2015/M/772
Žádost sdružení KONTAKT bB České Budějovice o poskytnutí neinvestiční dotace na 
pokrytí provozních nákladů v hlavní oblasti „celoroční výuka plavání osob s postižením“
Přijato usnesení č. 753/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

69. číslo jednací KP-RM/885/2015/M/763
Žádost o. s. Cyklistický klub Jindřichův Hradec o poskytnutí neinvestiční dotace na 4. 
ročník mezinárodního cyklistického závodu "Okolo jižních Čech"
Přijato usnesení č. 754/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (7,0,0,0/7).
V části doporučuje Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout neinvestiční dotaci 
o. s. Cyklistický klub Jindřichův Hradec, Pod Kasárny 1036/II, Jindřichův Hradec, PSČ 
377 01, IČ 60816171 na uhrazení nákladů spojených s pořádáním 4. ročníku 
mezinárodního cyklistického závodu "Okolo jižních Čech" ve výši 100.000 Kč, nebylo 
usnesení přijato (0,6,1,0/7).
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

70. číslo jednací KP-RM/871/2015/M/750
Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání a o nájmu movitých věcí
Přijato usnesení č. 755/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

71. číslo jednací KP-RM/887/2015/M/765
Záměr pronájmu prostor pro umístění 4 ks nápojových automatů
Přijato usnesení č. 756/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

72. číslo jednací KP-RM/933/2015/M/811
Smlouva o spolupráci v rámci projektu Euroklíč
Přijato usnesení č. 757/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

73. číslo jednací KP-RM/926/2015/M/804
Návrh dodatku č. 1 kolektivní smlouvy uzavřené mezi zaměstnavatelem a odborovou 
organizací
Přijato usnesení č. 758/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 73 a 74.
Jednání přítomen: Jana Přibylová, předsedkyně FZM

74. číslo jednací KP-RM/925/2015/M/803
Změna směrnice o fondu zaměstnanců města



11

Přijato usnesení č. 759/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jana Přibylová, předsedkyně FZM

75. číslo jednací KP-RM/930/2015/M/808
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

76. číslo jednací KP-RM/931/2015/M/809
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla
Přijato usnesení č. 760/2015 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

77. číslo jednací KP-RM/932/2015/M/810
Plná moc zaměstnance k zajišťování činnosti statutárního města České Budějovice 
související s odstraňováním silničních vozidel dle ustanovení § 19 odst. 6 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění
Přijato usnesení č. 761/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

78. číslo jednací KP-RM/910/2015/M/788
Rezignace Jana Michla na mandát člena Zastupitelstva města České Budějovice 
a prohlášení náhradníka za člena zastupitelstva 
Přijato usnesení č. 762/2015 (9,0,0,0/9)

79. číslo jednací KP-RM/877/2015/M/756
Žádost o finanční dotaci na charitativní akci pro podporu 1. Centra zdravotně postižených 
jižních Čech
Přijato usnesení č. 763/2015 (8,0,1,0/9)

80. číslo jednací KP-RM/891/2015/M/769
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora -akce "Dobrodružství s technikou"; 
slavnostní koncert k životnímu jubileu 90. narozenin Ladislava Havla, bývalého 
houslového pedagoga ZUŠ
Přijato usnesení č. 764/2015 (9,0,0,0/9)

81. číslo jednací KP-RM/863/2015/M/748
Návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
25. 5. 2015
Přijato usnesení č. 765/2015 (9,0,0,0/9)

82. Různé

82.1 Plná moc k zastupování primátora dne 29. 5. 2015
Přijato usnesení č. 766/2015 (9,0,0,0/9)

83. Diskuse
Václav Fál opakovaně upozornil na složený písek v ul. Skuherského.
Ing. Konečný požádal tajemníka Ing. Řeřábka o přezkoumání plných mocí ODSH 
a OSVS, např. při uzavírkách silnic.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.



12

10. schůze rady města byla ukončena v 17:45 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu statutárního města České 

Budějovice na podporu památkové péče v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 687/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z Dotačního programu na podporu památkové péče v roce 2015 (granty nad 50 tis. Kč) dle 
přílohy č. 3,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací dle přílohy č. 3.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 688/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2014,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury v roce 2014.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 689/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2014,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu cestovního ruchu v roce 2014.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2015 - 1. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 690/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50.000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 2015 - 1. výzva, dle 
předloženého Seznamu č. 1,



14

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí 
dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 
2015 - 1. výzva, dle předloženého Seznamu č. 2,

III. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací uvedené v části II.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2015 - 1. výzva v rámci opatření č. 7

(Částečně zrušeno usnesením č. 795/2015 ze dne 3. 6. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 691/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2015 v opatření  7 - 1. výzva, dle 
předloženého seznamu č. 1,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků nad 
50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2015 v opatření  7 - 1. výzva, dle předloženého seznamu č. 2a, v upraveném 
znění,

III. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních prostředků 
na poskytnutí dotací uvedené v části II.

K bodu: Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. - návrh na rozhodnutí jediného 
společníka při výkonu působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 692/2015:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o. se sedlem Jar. Haška 1588/4, České Budějovice, IČ 25154427, při výkonu 
působnosti valné hromady

I. s c h v a l u j e
1. zřízení sociálního fondu společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., 

včetně pravidel čerpání tohoto fondu dle důvodové zprávy,
2. zřízení rezervního fondu společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., 

včetně pravidel čerpání tohoto fondu dle důvodové zprávy,
II. u k l á d á

Ing. Josefu Schořovi, jednateli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



15

K bodu: Závěrečná zpráva o realizaci IPRM Sídliště Máj 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 693/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Závěrečné zprávy o realizaci IPRM Sídliště Máj,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Závěrečnou zprávu o realizaci IPRM Sídliště Máj k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Podpora standardizace OSPOD České Budějovice -  prodloužení termínu realizace 
akce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 694/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu termínu ukončení realizace akce projektu "Podpora standardizace OSPOD České 
Budějovice" z 30. 6. 2015 na 31. 7. 2015,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci akce dle upraveného termínu.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "ZŠ Máj I, M. Chlajna 21, ČB - 
Oprava podlah a ostění v tělocvičnách" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 695/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "ZŠ 
Máj I, M. Chlajna 21, ČB - Oprava podlah a ostění v tělocvičnách" v souladu se 
Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích, 

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce na stavební práce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce na stavební práce,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce na stavební 
práce.



16

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Cyklostezka Jírovcova a přejezd pro cyklisty 
v ul. Na Sadech" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 696/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Cyklostezka 

Jírovcova a přejezd pro cyklisty v ul. Na Sadech" v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 2/2014, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ – jednací 
řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 697/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ 

v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění s obchodní společností: „Společnost 
HOCHTIEF – EUROVIA – ROUDNÉ“, vedoucí společník: HOCHTIEF CZ, a. s., 
Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ 46678468, druhý společník: EUROVIA CS, a. s., 
Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924,

2. zástupce zadavatele uvedené v příloze Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.



17

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - jednací 
řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 698/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem 
"Regenerace sídliště Máj - úsek 02", vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 
7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
s obchodní společností SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice,
nabídková cena v Kč bez DPH: 974.676,59

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednaný dodatek č. 7 ke smlouvě 
č. 2014001833 na vícepráce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 7 na vícepráce.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci hudební produkce 
a stánkového prodeje na Sokolském ostrově u Sokolovny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 699/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost občanského sdružení Brčko, Antonína Barcala 24, 370 05 České Budějovice 
o povolení hudební produkce a stánkového prodeje,

II. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a prodej 
alkoholických nápojů v rámci hudební produkce a stánkového prodeje na Sokolském ostrově 
u Sokolovny ve dnech 17. 6., 24. 6., 2. 9., 9. 9. 2015 pro občanské sdružení Brčko, Antonína 
Barcala, 370 05 České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Realizační dokumentace k projektu 
organizace dopravy na vymezeném území statutárního města České Budějovice" - 
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 700/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Realizační dokumentace 

k projektu organizace dopravy v klidu na vymezeném území statutárního města České 
Budějovice" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli M.O.Z. Consult, s. 
r. o., IČ 26686503, za max. cenu 1 050 000,- Kč bez DPH dle přílohy Návrhu na vypsání 



18

veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Smlouvu na zpracování Realizační dokumentace k projektu organizace dopravy v klidu 

včetně jejích příloh se společností M.O.Z. Consult, s. r. o., IČ 26686503, ve znění dle 
předloženého návrhu,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s uvedeným dodavatelem,

2. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

3. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů

K bodu: Návrh postupu při zadání zakázek týkajících se doplnění či obnovy veřejného 
osvětlení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 701/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
postup při zadávání zakázek na doplnění veřejného osvětlení a na obnovu veřejného osvětlení, 
realizovaných nad rámec smlouvy na zajištění správy, provozu, obnovy, údržby a oprav 
veřejného osvětlení na území města, v rozsahu podle schváleného rozpočtu, a to v souladu s § 
18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006, o zadávání veřejných zakázek, formou tzv. "in-house" 
zadáním současnému správci veřejného osvětlení, společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., IČ 25166115, 

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

zajistit přípravu smluv na doplnění a obnovu veřejného osvětlení, jejich schválení 
právním oddělením a předložit tyto smlouvy s uvedeným dodavatelem k podpisu 
Ing. Moravcovi, náměstkovi primátora,

2. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
podepsat předložené smlouvy.

K bodu: Žádost o udělení souhlasu se vstupem do komunikace 1. kategorie - ulice 
Stradonická

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 702/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
provedení prací spojených se zřízením nového sjezdu a odstraněním stávajícího sjezdu na 
pozemek parc. č. 3114/11, k. ú. České Budějovice 7, zhotovitelem stavby ZTV Rožnov – 
Zahradní město, to je společnost Stavitelství Matourek, s. r. o., dopravní a inženýrské stavby, 
Třeboňská 620, 373 71 Rudolfov, která ponese smluvní záruku 60 měsíců za provedené práce, 
s tím, že žadatelé konkrétní fyzické osoby uhradí finanční poplatek za vstup do povrchů dle 
sazebníku, který schválila Rada města České Budějovice – pol.  4.1.1. – jednorázová finanční 
náhrada za způsobenou majetkovou újmu - za 12 m2  plochy při sazbě 1.000,- Kč/m2 činí 
 úhrada 12.000,- Kč,

II. z m o c ň u j e
odbor správy veřejných statků k uzavírání obdobných dohod o zvláštním užívání komunikace 
v této lokalitě v ulici Stradonické za shodných podmínek schválených pro žadatele konkrétní 



19

fyzické osoby s tím, že toto zmocnění neplatí pro připojení pozemku parc. č. 3114/109, k. ú. 
České Budějovice 7,

III. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád, ze sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací a z ceníku parkovného za stání silničních 
a motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je 
zavedeno placené stání, v rámci akce "Den s Boschem" k 750. výročí založení města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 703/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci akce "Den s Boschem" k 750. výročí založení města České Budějovice na nám. 
Přemysla Otakara II. dne 20. 6. 2015 pro společnost ART 4 PROMOTION, s. r. o., Hlinská 
434/9, 370 01 České Budějovice, IČ 26051583
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 

umístění reklamních předmětů a prodejních stánků s občerstvením a alkoholickými 
nápoji - jako výpůjčka,

3. udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání - 
prominutí tržby za pronájem parkovacích míst na nám. Přemysla Otakara II. dne 
20. 6. 2015 od 8:00 do 13:00 h,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Poskytnutí ceny do městské facebookové soutěže "Otazníky královských Budějovic"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 704/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města České Budějovice poskytnutí ceny 
do facebookové soutěže "Otazníky královských Budějovic" ve formě vstupného do zařízení 
v její správě, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Ceník vstupného pro letní plovárnu pro rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 705/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
ceník vstupného pro letní plovárnu v Českých Budějovicích, dle přiloženého návrhu pro 
sezónu 2015,



20

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 69 - úprava rozpočtu 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 706/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr rozpočtového opatření číslo 69 - úpravu rozpočtu roku 2015 na základě provedené 
kontroly a přehodnocení rozpočtu příjmů, výdajů a financování, a to snížení rozpočtu příjmů 
v celkové výši 22.404.002,37 Kč, zvýšení rozpočtu běžných výdajů v celkové výši 
8.592.997,63 Kč, snížení rozpočtu kapitálových výdajů v celkové výši 27.831.000,00 Kč 
a úpravu rozpočtu financování ve výši 3.166.000,00 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora, do 25. 5. 2015
předložit rozpočtové opatření číslo 69 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 70 až 75

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 707/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 70 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 

NUTS II Jihozápad na projekt "Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum 
sociálních služeb Staroměstská“ (platba za 3. etapu) na základě podané Žádosti o platbu 
a uzavřené Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace na rezervy kapitálových výdajů 
finančního odboru (výdaje na tuto akci byly profinancovány v roce 2011) ve výši 
17.734.375,10 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 71 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad na projekt „Revitalizace brownfields – volnočasové a rekreační 
aktivity v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory“ (platba za 2. etapu) na základě podané 
Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace na rezervy 
kapitálových výdajů finančního odboru (výdaje na tuto akci byly profinancovány v roce 
2014) ve výši 15.504.348,52 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 72 - zapojení finančního příspěvku poskytnutého Česko – 
německým fondem budoucnosti na projekt výstava "Jörg Sasse - Files“ v Galerii 
současného umění v Domě umění ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 
kultury a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb - Dům umění ve výši 50.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 73 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na „PD na připravované stavby - rekonverze kasáren J. Žižky“ ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů odboru útvar hlavního architekta na doplňující dopravní 
průzkumy na vybraných komunikacích na území města České Budějovice v souvislosti 
s celostátním sčítáním dopravy ve výši 400.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 74 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na „PD na připravované stavby - rekonverze kasáren J. Žižky“ ve prospěch 
rozpočtu kapitálových výdajů odboru útvar hlavního architekta na zpracování aktualizace 
a doplnění Integrovaného plánu organizace dopravy – IPOD ve výši 200.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 75 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad na projekt „Domov pro seniory Máj" (2. část) na základě podané 
Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace na rezervy 



21

kapitálových výdajů finančního odboru (výdaje na tuto akci byly profinancovány v roce 
2014) ve výši 14.486.059,90 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 5. 2015
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 70 až 75 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 29

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 708/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 29 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů odboru 
kancelář primátora z nákupu ostatních služeb - významné akce (600.000 Kč) a z nákupu 
ostatních služeb - 750 let založení města České Budějovice (100.000 Kč) na neinvestiční 
transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám - významné akce 
na poskytnutí neinvestiční dotace na významnou akci – 1/2Maraton České Budějovice ve výši 
700.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 5. 2015
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 29 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě nezávislého 
autora o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice 
za rok 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 709/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města přijmout navržená opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 
Zprávě nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014,

II. u k l á d á
Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora, do 25. 5. 2015
předložit návrh opatření podle části I. k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Smlouva o poskytování IT služeb mezi statutárním městem České Budějovice 
a příspěvkovou organizací  Sportovní zařízení města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 710/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytování IT služeb mezi statutárním městem České Budějovice a příspěvkovou 
organizací Sportovní zařízení města České Budějovice, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
podepsat Smlouvu o poskytování IT služeb.



22

K bodu: Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 711/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
pozvánku a program Valné hromady Jihočeského vodárenského svazu (dále jen JVS) konané 
dne 19. května 2015,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
hlasovat na valné hromadě pro schválení
1. jednacího řádu
2. orgánů valné hromady
3. výroční zprávy o činnosti a výsledcích hospodaření JVS za rok 2014
4. roční účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku za rok 2014
5. odvolání a volbu členů představenstva
6. odvolání a volbu členů dozorčí rady.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2015 - opatření č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 712/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2015 u opatření č. 1 "Příspěvek na činnost 
výkonnostních mládežnických sportovních klubů" dle předloženého seznamu vybraných 
žádostí u částek do 50 000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2015 - opatření č. 1 "Příspěvek na 
činnost výkonnostních mládežnických sportovních klubů"  dle předloženého seznamu 
vybraných žádostí u částek nad 50 000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedených v části II.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2015 - opatření č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 713/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2015 - opatření č. 2 "Příspěvek na 
činnost mládežnických preferovaných klubů" dle předloženého seznamu vybraných žádostí,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,



23

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních prostředků 
na poskytnutí dotací na opatření č. 2 "Příspěvek na činnost mládežnických preferovaných 
klubů" dle seznamu vybraných žádostí.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2015 - opatření č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 714/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků dle dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sportu v roce 2015 u opatření č. 3 "Příspěvek na činnost ostatních mládežnických sportovních 
klubů" dle předloženého seznamu vybraných žádostí u částek do 50 000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2015 - opatření č. 3 "Příspěvek na 
činnost ostatních mládežnických sportovních klubů" dle předloženého seznamu vybraných 
žádostí u částek nad 50 000 Kč.

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedených v části II.

K bodu: Poskytnutí investičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2015 
- opatření č. 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 715/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2015 u opatření č. 5 na investice dle předloženého 
Protokolu o hodnocení žádostí u částek do 50 000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2015 
u opatření č. 5 na investice dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí u částek nad 
50 000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedených v části II.



24

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 
2015 - opatření č. 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 716/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2015 u opatření č. 6 "Příspěvek na podporu sportovních 
projektů organizovaných na počest 750. výročí města České Budějovice" dle předloženého 
seznamu vybraných žádostí u částek do 50 000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2015 - opatření č. 6 "Příspěvek na 
podporu sportovních projektů organizovaných na počest 750. výročí města České 
Budějovice" dle předloženého seznamu vybraných žádostí u částek nad 50 000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedených v části II.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Fr. Ondříčka 46, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 717/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích, Na Sadech 27, České 
Budějovice, zastoupené ředitelem Mgr. Ivo Karešem, o snížení nájemného z prostoru 
sloužícího podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46, České Budějovice, o celkové výměře 
225 m2,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
zveřejnit záměr pronájmu dle zákona o obcích.

K bodu: Dispozice s majetkem města – sníženého nájemného z prostoru sloužícího podnikání 
v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice - nájemce KVC 
Pansofie, o. p. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 718/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o symbolické nájemné z prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. č. 38, České Budějovice – Kulturně vzdělávací centrum Pansofie, o. p. s., nám. 
Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
zveřejnit záměr pronájmu dle zákona o obcích.



25

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Hroznová 24, České Budějovice, Anny Brablíkové, dle ustanovení § 2307 
odst. 1 NOZ, o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu 
v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 719/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s převodem nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Hroznová 24, České Budějovice, 
z paní Anny Brablíkové, bytem Zavadilka 2144, České Budějovice, na společnost TRIOLA, 
a. s., 5. května 1640/65, 140 21 Praha 4, dle ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ, za stejných 
nájemních podmínek a pod podmínkou převodu závodu či jeho části, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Jirsíkova 2, České Budějovice - Incogniti o. s., dle ustanovení § 2307 odst. 
1 NOZ, o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu v souvislosti 
s převodem podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 720/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s převodem nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Jirsíkova 2, České Budějovice, 
z Incogniti, o. s., Vidov 4, na společnost Klubos, s. r. o., Roudenská 11, České Budějovice, IČ 
03977137, dle ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ, za stejných nájemních podmínek, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 
o velikosti 2+1 v domě Dr. Stejskala 14, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 721/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 10 o velikosti 2+1 o výměře 66,47 m2 (započitatelná plocha 
bytu 63,94 m2) v domě Dr. Stejskala 14, České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.220,- Kč, tj. 113,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.150,- Kč, tj. 96,- Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



26

 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 
o velikosti 3+1 v domě Krajinská 21, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 722/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 o velikosti 3+1 o výměře 148,50 m2 (započitatelná plocha 
bytu 140,50 m2) v domě Krajinská 21, České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.500,- Kč, tj. 53,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.505,- Kč, tj. 53,- Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 
o velikosti 1+1 v domě Široká 6, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 723/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 o velikosti 1+1 o výměře 64,61 m2 (započitatelná plocha 
bytu 64,61 m2) v domě Široká 6, České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.912,- Kč, tj. 76,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.810,- Kč, tj. 74,- Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 724/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 



27

měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována s podmínkami stanovenými 
nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu dle počtu osob,
1. byt č. 4 o velikosti 3+1 (132,03 m2, započitatelná plocha bytu 120,84 m2) v domě 

Zátkovo nábřeží 5, České Budějovice,
2. byt č. 18 o velikosti 2+1 (89,73 m2, započitatelná plocha bytu 86,13 m2) v domě J. Bendy 

38, České Budějovice,
3. byt č. 2 o velikosti 3+1 (159,88 m2, započitatelná plocha bytu 157,38 m2) v domě Česká 

17, České Budějovice,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 725/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice, o  6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou 
a za splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech a za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba,1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
11. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 76, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 726/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1, výměra bytu 57,82 m2 (započitatelná plocha bytu 55,96 m2) 
v domě M. Horákové 76, České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 



28

za podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000,- Kč a vrátí byt, jehož je nyní 
nájemcem, zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 727/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 19 o velikosti 3+1, výměra bytu 68,99 m2 (započitatelná plocha bytu 
68 m2) v domě V. Volfa 23, České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného 
prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000,- Kč a vrátí byt, jehož je nyní 
nájemcem, zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Lannova tř. 15, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 728/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5 o velikosti 2+1 (45,87 m2) v domě Lannova tř. 15, České Budějovice, do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena za stávajících 
podmínek a jmenovaná vrátí byt, jehož je nyní nájemcem, zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – uzavření standardní nájemní smlouvy na byt č. 110 o velikosti 
0+1 v domě Dlouhá 16, České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 729/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření standardní nájemní smlouvy na byt č. 110 o velikosti 1+0 výměra (19,75 m2) v domě 
Dlouhá 16, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, s tím, že nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou a za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



29

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 29 o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 730/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 29 o velikosti 1+kk (40,88 m2) v domě Loucká 12, České Budějovice, do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc, jmenovaný složí jistotu ve 
výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Řádná valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., svolaná na 
27. 5. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 731/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o konání, pořadu jednání a návrzích na rozhodnutí řádné valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s., svolané na 27. 5. 2015 („valná hromada“), včetně 
zdůvodnění návrhů a vyjádření představenstva s tím, že pozvánka na valnou hromadu a její 
přílohy jsou přílohou č. 1 tohoto materiálu, vzorová smlouva o výkonu funkce člena dozorčí 
rady je přílohu č. 2 tohoto materiálu,

II. d o p o r u č u j e
ve smyslu ust. § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, Zastupitelstvu města 
České Budějovice:

1. k bodu č. 9 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky navrhnout odvolání
1. Ing. Ivo Moravce, nar. 16. 5. 1964, bytem Dobrovodská 614/64, České Budějovice
2. Ing. Jiřího Kořínka, nar. 14. 5. 1954, bytem Kališnická 32, České Budějovice
3. JUDr. Ing. Tomáše Bouzka, nar. 24. 7. 1975, bytem L. B. Schneidera 384/24, České 
Budějovice
4. Jiřího Trachty, nar. 19. 11. 1940, bytem J. Š. Baara 1614/7, České Budějovice
5. Ing. Anny Dvořákové, nar. 6. 10. 1965, bytem Máchova 642/11,České Budějovice
6. Ing. Jiřího Schacherla, nar. 4. 8. 1948, bytem Jasmínová 1692/24, České Budějovice
7. Ing. Jaroslava Macha, nar. 24. 5. 1940, bytem Vodňanská 1025/19, České Budějovice
8. Mgr. Ivana Nadberežného, nar. 15. 7. 1951, bytem Nová 462, Včelná
z funkce člena dozorčí rady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.,

2. k bodu č. 10 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky navrhnout zvolení 
1. Ing. Ivo Moravce, nar. 16. 5. 1964, bytem Dobrovodská 614/64, České Budějovice
2. Ing. Jiřího Kořínka, nar. 14. 5. 1954, bytem Kališnická 32, České Budějovice
3. Ing. Romana Kubíčka, Ph.D., nar. 6. 5. 1963, bytem Spojovací 1592/1, 370 05 České 
Budějovice
4. RNDr. Michala Kohna, CSc., nar. 17. 3. 1950, bytem Branišovská 941/54, 
370 05 České Budějovice
5. Ing. Petry Šebestíkové, nar. 6. 6. 1969, bytem Máchova 733/12,České Budějovice
6. Mgr. Juraje Thomy, nar. 19. 2. 1969, bytem Generála Svobody 425/35, 370 01 České 
Budějovice



30

7. Ing. Jaroslava Macha, nar. 24. 5. 1940, bytem Vodňanská 1025/19, České Budějovice
8. Mgr. Ivana Nadberežného, nar. 15. 7. 1951, bytem Lidická tř. 1109/167, 370 01 České 
Budějovice
9. Bc. Radka Macha, nar. 19. 3. 1973, bytem Plzeňská 2162/38, 370 04 
České Budějovice
za člena dozorčí rady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.,

3. uložit delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice na valnou 
hromadu uplatnit na valné hromadě shora uvedené návrhy a hlasovat PRO jejich přijetí 
valnou hromadou, 

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice při zastupování statutárního 

města České Budějovice na řádné valné hromadě společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s., svolané na 27. 5. 2015 hlasovat následovně:
a) k bodu č. 1 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:

Hlasovat PRO návrh představenstva na volbu orgánů řádné valné hromady.
b) k bodu č. 6 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:

Hlasovat PRO návrh představenstva na schválení řádné účetní závěrky 
k 31. 12. 2014.

c) k bodu č. 7 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO návrh představenstva na rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2014, 
stanovení dividend akcionářům a výplatě tantiém členům představenstva 
a dozorčí rady.

d) k bodu č. 8 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO návrh představenstva na rozhodnutí o určení auditora k ověření 
řádné, mimořádné, konsolidované nebo mezitímní účetní závěrky.

e) k bodu č. 12 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO návrh představenstva na rozhodnutí o nabývání vlastních akcií.

f) k bodu č. 13 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky: 
Hlasovat PRO návrh představenstva na rozhodnutí o změně dlouhodobé koncepce 
podnikatelské činnosti společnosti. 

2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit návrhy pro jednání valné hromady uvedené v bodě II. k projednání 
v zastupitelstvu města,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
a) zaslat po schválení v zastupitelstvu města spol. Teplárna České Budějovice, a. s., 

návrhy na usnesení řádné valné hromady svolané na 27. 5. 2015 k bodům č. 9-
11 pořadu jednání valné hromady a vzorovou smlouvu o výkonu funkce člena 
dozorčí rady,

b) udělit plnou moc delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 95 v k. ú. České Budějovice 6, 4736/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 - STARNET, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 732/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 95 v k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 4736/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 v rámci stavby "ČB, Štítného - kabelové vedení Starnet, č. 1510", spočívajícího 
ve strpění uložení optického kabelu HDPE 40, a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za účelem zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 



31

výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a společností STARNET, s. r. o.,  IČ 
26041561 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 za podmínek stanovených příslušnými 
odbory Mm České Budějovice, s tím, že věcného břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na stavbu "ČB, garáž u Dobr. st., p. Kosáčková, kNN"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 733/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového rozvodu NN v rámci 
stavby "ČB - garáž u Dobr. st., p. Kosáčková, kNN" na části pozemku parc. č. 1971/46 
o výměře cca 32 m2 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebné 
pozemky za účelem zajištění provozu,  údržby a  odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako  povinným) a společností  E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených 
příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2690 v k. ú. České Budějovice 6 – kabel 
NN, Šroubárenská ul.   

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 734/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2690 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, Šroubárenská 2692/1 – kabelová 
přípojka“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,



32

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti v rámci stavby "I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice - 
SO 401 - veřejné osvětlení"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 735/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene – služebnosti spočívajícího 
v právu uložení a strpění stavby veřejného osvětlení SO 401 vybudovaného v rámci stavby 
„I/34 propojení dopravních okruhů“ na částech pozemků parc. č. 1211/5, 1211/19, 1395/4, 
1395/5, 1396/3, 1396/4, 1396/6, 1397/2, 1398/1, 1398/3, 1398/4, 1398/5, 1399/3, 1400/2, 
1400/3, 1400/5, 1401/3, 1401/11, 1401/12, 1401/14, 1401/17, 1402/3, 1403/17, 1404/2, 
1404/3, 1405/1, 1405/3, 1405/4, 1405/5, 1442/3, 1443/2, 1444/3, 1445/4, 1454/3, 1461/4, 
1462/2, 1463/2, 1463/4, 1469/2, 1471/1, 1471/2, 1472/2, 1472/3, 1472/4, 1475/5, 1874/15, 
1874/16, 4159/13, 4725/28, 4742/13, 4742/14, 4742/15 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. 
č. 3/7, 4/4, 5/10, 12/19, 12/25, 13/23, 13/25, 14/9, 175/1, 176/1, 177/3, 178/5, 179/2, 185/3, 
186/3, 187/4, 187/5, 194/2, 203/4, 204/4, 211/3, 1168/18, 1168/19 v k. ú. České Budějovice 4 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu, 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(oprávněným) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4, IČ 65993390 (povinným) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 485/1 v k. ú. Roudné – kabel VN

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 736/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 485/1 v k. ú. Roudné, spočívajícího v umístění 
stožáru venkovního vedení 110 kV v rámci stavby „V1365/1366 – Přeložka VVN, ŘSD, D3, 
SO 401 Vedení 2x110 kV V1365/1366“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným), společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným) a Ředitelstvím silnic a dálnic, IČ 
65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha - Nusle (jako investorem stavby), za 
podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou a že investor stavby uhradí za zřízení věcného břemene mezi povinnou 
a oprávněnou stranou jednorázovou úplatu stanovenou v souladu s cenovými předpisy,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



33

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání - převod pozemků pod stavbou 
komunikace parc. č. 1201/78 a 1201/79 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 737/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného převodu pozemků parc. č. 1201/78 o výměře 55 m2 a parc. č. 1201/79 
o výměře 157 m2 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 zastavěných 
silnicí I. třídy do vlastnictví České republiky, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na 
Pankráci 546/50, Praha 4-Nusle,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3321/4 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 738/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o prodej pozemku parc. č. 3321/4 (orná půda) o výměře 807 m2 v k. ú. České 
Budějovice 7,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 4733/10 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 739/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o odkoupení pozemku parc. č. 4733/10 ost. plocha, ostatní 
komunikace o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za cenu ve výši 14.840 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu 2. etapy 
Jihočeského vědeckotechnického parku – rozšíření ulice Lipová, k. ú. České 
Budějovice 2 – odkoupení ZTV

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 740/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemku parc. č. 1310/4 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 60 m2 

a části pozemků parc. č. 1310/1 (díl a) a č. 1299/13 (díl b) oddělených geom. plánem 



34

a označených jako nově vzniklý pozemek parc. č.1310/5 o výměře 115 m2, vše v k. ú. 
České Budějovice 2, od spol. Jihočeský vědeckotechnický park, a. s., U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice, IČ 28080581, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro 
převod staveb ZTV“, tj. za kupní cenu ve výši 2.000 Kč + DPH,

2. záměr odkoupení dokončené a zkolaudované stavby komunikace – rozšíření ulice Lipová 
(na pozemcích parc. č. 1310/4 a 1310/5) v k. ú. České Budějovice 2, vybudované v rámci 
výstavby 2. etapy Jihočeského vědeckotechnického parku, od spol. Jihočeský 
vědeckotechnický park, a. s., U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, IČ 
28080581, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. za kupní cenu 
ve výši 2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení částí pozemků parc. č. 1195/1, 1195/2, 
1195/3, 1195/4, 1195/6, 1195/7, 1195/9 a 1195/19, vše v k. ú. České Budějovice 3 – 
„severní spojka“ (JIP majetková, s. r. o.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 741/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3:
- částí pozemků parc. č. 1195/1, 1195/2, 1195/3, 1195/4, 1195/6, 1195/7, 1195/9 a 1195/19 
o celkové výměře cca 2800 m2 
- stavby bez čp/če (jiná stavba), která je součástí pozemku parc. č. 1195/2, stavby bez čp/če 
(jiná stavba), která je součástí pozemku parc. č. 1195/3, stavby bez čp/če (jiná stavba), která 
je součástí pozemku parc. 1195/4 a stavby bez čp/če (garáž), která je součástí pozemku parc. 
č. 1195/9 
od spol. JIP majetková, s. r. o., se sídlem Hradišťská 407, Pardubice – Polabiny, IČ 
25922858, za cenu v místě a čase obvyklou,  

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zpracování Koncepce protipovodňové 
ochrany obce s rozšířenou působností České Budějovice" – zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 742/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Zpracování 
Koncepce protipovodňové ochrany obce s rozšířenou působností České Budějovice" 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli VH-TRES, spol. s r. o., Senovážné 
nám. 1, 370 01 České Budějovice, IČ 15771822, za cenu 1.200.000 Kč bez DPH dle přílohy 
Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstkovi primátora Ing. Petrovi Holickému k podpisu projednanou smlouvu 
s uvedeným dodavatelem,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,



35

podepsat uvedenou smlouvu,
3. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: "Regenerace sídliště Máj – úsek 02" - dodatek č. 8

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 743/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 8 k SOD č. 2014001833 na akci "Regenerace sídliště Máj – úsek 02" se 
zhotovitelem SWIETELSKY stavební, s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04  České Budějovice 
4, IČ 48035599, který upravuje termín dokončení díla do 31. 5. 2015, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 8 k SOD č. 2014001833 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 8.

K bodu: „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ - dodatek č. 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 744/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č . 6 k SOD č. 2014001466 na akci „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ se zhotovitelem 
EUROVIA CS, a. s., Národní 138/10, Praha 1-Nové Město, 110 00  Praha 1, IČ 45274924 
a HOCHTIEF CZ, a. s., Plzeňská 3217/16, Praha 5-Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ 46678468, 
na zpětný přesun finančních prostředků investičního odboru v hodnotě 1.890.000 Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 6 k SOD č. 2014001466 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 6.

K bodu: Žádost o výměnu technologie digitálního kina Kotva - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 745/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 543/2015 ze dne 29. 4. 2015 ve věci podání žádosti provozovatele kina Kotva Jana 
Turinského na Státní fond na podporu kinematografie v rámci výzvy Podpora digitalizace kin 
v roce 2015/2016,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



36

K bodu: Plná moc k podání žádosti o vydání závazného stanoviska k jinému umístění stavby 
Otáčivého hlediště v Českém Krumlově

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 746/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smluvního zastoupení mezi Národním památkovým ústavem jakožto zmocnitelem 
a statutárním městem České Budějovice jakožto zmocněncem ve věci podání žádosti o vydání 
závazného stanoviska, jeho doplnění či změnu, k jinému umístění Otáčivého hlediště 
v Českém Krumlově, resp. přijetí plné moci v této věci, a to v jejím předloženém znění,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jaromíra Talíře, náměstka primátora,
vystupováním jménem města jakožto zmocněnce při naplňování plné moci dle části I., tj. 
zejména podpisem předmětné žádosti o vydání závazného stanoviska a uskutečňováním 
i dalších úkonů zmocněnce, včetně vystupování jménem města v rámci ústních jednání 
a dalších postupů správního orgánu,

III. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

 podepsat přijetí plné moci dle části I.,
2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,

zabezpečit kroky zmocněnce dle části II. vyplývající z plné moci dle části I.

K bodu: Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy a Mateřské školy, 
Kubatova 1, České Budějovice a Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 747/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek konkursního řízení
1. na ředitele Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České Budějovice,
2. na ředitele Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice,

II. j m e n u j e
1. Mgr. Libora Kociána do funkce ředitele příspěvkové organizace Základní škola 

a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice,
2. Mgr. Ilonu Žákovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola 

Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice,
od 1. srpna 2015,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Povolení II. výjimky z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, Nerudova 53, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 748/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitelky Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice o povolení výjimky z počtu 
dětí na třídu,



37

II. s c h v a l u j e
výjimku z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, Nerudova 53, České Budějovice, navýšení o 2 
místa,

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dohody o vytvoření společných školských obvodů s obcemi Borek, Hrdějovice 
a  Úsilné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 749/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
schválit Zastupitelstvu města České Budějovice návrhy dohod o vytvoření společných 
školských obvodů s obcemi Borek, Hrdějovice a Úsilné,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit návrhy dohod o vytvoření společných školských obvodů s obcemi Borek, 
Hrdějovice a Úsilné ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s byty - pronájem služebního bytu v areálu Základní školy a Mateřské 
školy, L. Kuby 48, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 750/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem služebního bytu v areálu  Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, České 
Budějovice, pro pana Ing. Ondřeje Staška, správce IT Základní školy a Mateřské školy, L. 
Kuby 48, České Budějovice na dobu od 1. 6. 2015 do 30. 6. 2016 s automatickým 
prodlužováním vždy o jeden rok po dobu trvání pracovního poměru vůči pronajímateli a za 
předpokladu plnění všech povinností nájemce,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 10355 
A ze dne 10. 10. 2001 - vysílač společnosti Vodafone Czech Republic, a. s. - škola 
Novohradská 115

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 751/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o nájmu části nemovitosti (pro telekomunikační zařízení) č. 
10355 A ze dne 10. 10. 2001 mezi pronajímatelem Základní školou, Dukelská 11, České 
Budějovice, IČ 62537873 a nájemcem společností Vodafone Czech Republic, a. s. IČ 
25788001,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města - výpůjčka skateparku na pozemku parc. č. 2099/230 
v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 752/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku skateparku na pozemku parc. č. 2099/230 v k. ú. České Budějovice 2 za účelem 
pořádání skateboardingového závodu pro veřejnost v rámci akce Budějovický Majáles 2015 
pro zapsaný spolek Budějovický Majáles, Česká 142/64, České Budějovice, IČ 03347371, na 
den 28. 5. 2015 v době od 15:00 hodin do 21:00 hodin, včetně návrhu smlouvy o výpůjčce 
v předloženém znění a kauce ve výši 50.000 Kč, za podmínky souhlasu poskytovatele dotace 
s výpůjčkou,

II. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Žádost sdružení KONTAKT bB České Budějovice o poskytnutí neinvestiční dotace 
na pokrytí provozních nákladů v hlavní oblasti „celoroční výuka plavání osob 
s postižením“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 753/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace sdružení KONTAKT bB České Budějovice - občanské 

sdružení pro volnočasové aktivity, rehabilitaci a sport bez bariér, Riegrova 2709/63, 
České Budějovice, PSČ 370 01, IČ 02493021 na pokrytí provozních nákladů v hlavní 
oblasti “celoroční výuka plavání osob s postižením“ ve výši 50.000 Kč,

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o. s. Cyklistický klub Jindřichův Hradec o poskytnutí neinvestiční dotace na 
4. ročník mezinárodního cyklistického závodu "Okolo jižních Čech"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 754/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o. s. Cyklistický klub Jindřichův Hradec, Pod Kasárny 1036/II, Jindřichův Hradec, 
PSČ 377 01, IČ 60816171 o finanční příspěvek ve výši 100.000 Kč na uhrazení nákladů 
spojených s pořádáním 4. ročníku mezinárodního cyklistického závodu "Okolo jižních Čech",

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení neinvestiční dotaci na realizaci 
sportovní akce - 4. ročník mezinárodního cyklistického závodu "Okolo jižních Čech".



39

K bodu: Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání a o nájmu movitých věcí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 755/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání a o nájmu movitých věcí - provozování 
stravování v objektu nám. Přemysla Otakara II. čp. 1, České Budějovice, o celkové výměře 
169,15 m2 se společností ZÁRUBA GASTRO, a. s., Vrbenská 27, 370 21 České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání a o nájmu movitých věcí  
primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání a o nájmu movitých věcí.

K bodu: Záměr pronájmu prostor pro umístění 4 ks nápojových automatů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 756/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu prostor pro umístění 4 ks nápojových automatů v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, České Budějovice, o výměře 1 m2 v přízemí, 1., 2. a 3. patře budovy B4,

II. u k l á d á
Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o spolupráci v rámci projektu Euroklíč

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 757/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o spolupráci v rámci projektu Euroklíč s Národní radou osob se zdravotním 
postižením České republiky, Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 o dodání 2 kusů zámků a 10 
Euroklíčů za účelem instalace na invalidní WC v objektu radnice České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit primátorovi města k podpisu Smlouvu o spolupráci v rámci projektu Euroklíč, 
včetně přílohy č. 1,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Smlouvu o spolupráci v rámci projektu Euroklíč, včetně přílohy č. 1.

K bodu: Návrh dodatku č. 1 kolektivní smlouvy uzavřené mezi zaměstnavatelem 
a odborovou organizací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 758/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 134/2015 ze dne 18. 2. 2015 - část II bod 1, "schvaluje uzavření kolektivní 
smlouvy, a to v jejím upraveném znění",



40

- část III bod 1 písm. a), "ukládá Ing. Zdeňkovi Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu, projednat 
kolektivní smlouvu dle bodu I.1 s odborovou organizací a v případě jejího souhlasu společně 
s primátorem města jménem zaměstnavatele kolektivní smlouvu uzavřít"
- část III bod 3 písm. a), "ukládá Ing. Jiřímu Svobodovi, primátovi města, po projednání 
kolektivní smlouvy tajemníkem magistrátu dle bodu II.1 písm. a) spolu s ním jménem 
zaměstnavatele podepsat tuto smlouvu,"

II. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 ke kolektivní smlouvě mezi statutárním městem České Budějovice 
jakožto zaměstnavatelem a odborovou organizací, a to v předloženém znění s účinností ode 
dne 1. 6. 2015,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

a) uzavřít jménem města dodatek č. 1 ke kolektivní smlouvě dle části II,
b) předložit dodatek č. 1 ke kolektivní smlouvě dle části II primátorovi města ke 

spolupodpisu,
c) realizovat další opatření vyplývající z tohoto usnesení,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
spolupodepsat jménem města dodatek č. 1 ke kolektivní smlouvě dle části II.

K bodu: Změna směrnice o fondu zaměstnanců města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 759/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
směrnici o fondu zaměstnanců města (změna v čl. 9 - příspěvek na stravování),

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení (vydat směrnici).

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 760/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vrácení částky 1815 Kč konkrétní fyzické osobě za nucený odtah vozidla RZ 6C3 1862 ze dne 
17. 4. 2015 a částky 97 Kč za služby parkoviště pro odtažená vozidla, tj. celkem částky 
1912 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Plná moc zaměstnance k zajišťování činnosti statutárního města České Budějovice 
související s odstraňováním silničních vozidel dle ustanovení § 19 odst. 6 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 761/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zastoupení mezi statutárním městem České Budějovice, jakožto zmocnitelem a Pavlem 



41

Začkou, zaměstnancem zmocnitele zařazeným u Městské policie České Budějovice, 
jakožto zmocněncem, ve věci jednání jménem a na účet zmocnitele při činnostech 
vyplývajících ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění pro 
vlastníka místní komunikace v rozsahu souvisejícím s odstraňováním silničních vozidel 
dle ustanovení § 19 odst. 6 zákona o pozemních komunikacích,

2. udělení plné moci v rámci zastoupení podle odstavce 1. Pavlu Začkovi, zaměstnanci 
zmocnitele zařazenému u Městské policie České Budějovice, a to v jejím předloženém 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc dle bodu I.

K bodu: Rezignace Jana Michla na mandát člena Zastupitelstva města České Budějovice 
a prohlášení náhradníka za člena zastupitelstva 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 762/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rezignaci Jana Michla, člena hnutí ANO, na mandát člena Zastupitelstva města České 
Budějovice ke dni 1. 5. 2015,

II. p r o h l a š u j e
podle zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, § 56 odst. 1, Filipa Šmause, člena hnutí ANO, za člena 
Zastupitelstva města České Budějovice ke dni 2. 5. 2015,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Žádost o finanční dotaci na charitativní akci pro podporu 1. Centra zdravotně 
postižených jižních Čech

(Zrušeno usnesením č. 973/2015 ze dne 17. 6. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 763/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na charitativní akci pro podporu 1. Centra zdravotně 

postižených jižních Čech dne 13. června 2015 na náměstí Přemysla Otakara II. 
v Českých Budějovicích ve výši 50.000 Kč pro Bc. Tomáše Becka, Fráni Šrámka 26, 370 
01 České Budějovice,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



42

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora -akce "Dobrodružství 
s technikou"; slavnostní koncert k životnímu jubileu 90. narozenin Ladislava Havla, 
bývalého houslového pedagoga ZUŠ

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 764/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na akci "Dobrodružství 

s technikou" dne 18. června 2015 na Výstavišti v Českých Budějovicích ve výši 
12.000 Kč pro Jihočeskou hospodářskou komoru, Husova 9, 370 01 České Budějovice, 
IČ 48208248,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na koncert k životnímu 
jubileu 90. narozenin pana Ladislava Havla, bývalého houslového pedagoga ZUŠ B. 
Jeremiáše v Českých Budějovicích dne 16. května 2015 v Českých Budějovicích ve výši 
7.000 Kč pro Ing. Pavla Hesse, J. Š. Baara 2658/60, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací.

K bodu: Návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
25. 5. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 765/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 25. 5. 2015.

K bodu: Plná moc k zastupování primátora dne 29. 5. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 766/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora statutárního města České 
Budějovice pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch, k právním jednáním v rozsahu 
vymezeném touto plnou mocí, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit plnou moc dle části I.



43

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Udělení výjimky ze "Zásad pro umísťování do domů s pečovatelskou službou 

a bezbariérových bytů na území města České Budějovice"

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky ze "Zásad pro umísťování do domů s pečovatelskou 
službou a bezbariérových bytů na území města České Budějovice" pro konkrétní fyzickou osobu, 
nebylo přijato.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla

Usnesení ve věci schválení vrácení částky 1815 Kč konkrétní fyzické osobě, za nucený odtah 
vozidla RZ 6C7 1715 ze dne 17. 4. 2015 a částky 97 Kč za služby parkoviště pro odtažená vozidla, 
tj. celkem částky 1912 Kč, nebylo přijato.

Č. Budějovice  15. 5. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.
primátor členka rady města


